de sine nubes. Et nulla dei nues multitudines abs.
q' n' se ptes. Pr' mij' p' posse armata felix n' v' saleram
q' in astis obseruam. D'iu' ord' ab p' v'num & l'anciam
admittore v'num v'num celestem eam invicibilis magnit'
et glie de aliis.

Cap. 17^{um}

De nō ex diuīce stellarum & fixarum 3.

Stellae firmamentorum et p'ce in numero. Et Catalogi omnes
ex vigiliis 3' milie magis obseruare, q'z diuisirunt in q'
draginta, et obo' gallos et const'los appellarunt. Et auem v'ns
et aco' cerasus et l'ax' n'is, certam alio' figuram reprans. Im'
const'los. Cum tum v'ne' d'ur'le'm' Lodicei signo' librae
singulis mensibus s'nt p'curia annum confidens. H'c'g'now, et
ord'nis his oram'nts h'c' en'p'end'at' M'rcio.

Si' Aries Taurus Gemini Cancer Leo Virgo.

L'bris Scopius Arietinus Capr' Anphora L'ris.

It' P'lique const'los t'c' ex'p'borali t'c' ex'p'borali Ab'ba
li. Ex'p' ab'stali. 1^a Cetus hic 20' stellas, 2^a Mon' hic 88, 3^a su
vius 3^a Uridanus 34, 4^a L'pus 12, 5^a Canis maior 13 p' p'ce
et undevim' informes, 6^a Canis minor 2, 7^a Argus 42, 8^a v'ni
d'is 22 et lecas informes, 9^a Crater 7, 10^a Corvus 7, 11^a v'ni
taurus 37, 12^a L'pus 19, 13^a Lat' f' Turbulentum' faro'lo, 14^a
Corona australis 13, Ophias L'ris Ab'stinus 12 et sun' infor
mes. D'iu' inn'media' Lodicei 28.

D'c' p'borali sun' exp'ensional 1^a Dra'm
nos seu' S'gnoruno' hic' singum' t'c' stellas q'z v'na' stella
et l'aris, 2^a I'pha' maior' hic' 27, et lecas informes, 3^a Dra'm
32, 4^a Sepheus 11, et lecas informes, 4^a Boreus 3^a Arcto'

22 et unam informem; 6^a corona Borealis obo 17^a
 Hercules 29, et unam informem; Octava Lyrae decim, 19^a gig-
 nes 27, 10^a Casiopeia 13, 11^a Persus 26 et tres in-
 formes; 12^a Auringa 4, 13^a Serpentarius 24, et quinque in-
 formes; 14^a Scopula 18, 15^a Sagittarii Tauri quatuor 16^a
 aquilae novem et aliae sex 25, 17^a Delphini decim, 18^a
 Upsilon 20, 19^a Cetus alatus 22, 22 Andromeda
 24, 25 Triangulus hic quod scilicet.

Altera stellarum fixarum sic nominantur
 et minoris magnitudinis hinc et quod sua luce indicant.
 Stellarum maximarum dilucum 1^a magnitudo, minores 2^a, dudu 3^a
 4^a, 5^a, 6^a. Stellarum magnitudinis 1^a, 2^a, 4^a, 5^a, 20^a, 1^a, 16^a
 47^a, 3^a, 24^a, 16^a, 4^a. Desterhas humorans conalidas
 Astrallogis, quod est diuinum fixum quod est in illius sphera, quod firmam-
 entum ab aliis superioribus stellaris. Nam cum sequuntur Planetas
 et sidera errantia ita dilucum hinc peculiariter motus per
 mundum firmamini. Si autem Luna, Mercurius, Venus,
 Sol, Mars, Jupiter, Saturnus,

Cap. 12^{um}

De Motu celesti^{is}.

Cum mons sit opinio eys physici, et adsumit corpus physi-
 cum non postulat motum corporis. Hoc enim non potest
 in opinione C, quod est admittere sphaeras celestes solidas:
 nam in nostris operis sola abbas Planetas et Cometes moveri
 immoto celo. Nonum de motu tunc natenti et violentem
 per natum, seu oblationem. Num tunc velutum et circularem,
 ex iis ministrum. Quod est motus circulans quod celum moveri
 in eum suum tum est oblationis. Per quod si rotunda natu moveri
 circulare, figura ab aliis rotunda quod natu moveri circulare.
 Et hoc tunc natum quod nego me

rum ad istum. Per annos q̄bus natus ē ille, uero quoniam res ne
quit conservari, colum in perinde a to ad eum conservandum q̄
ē ex ea indesubtilib⁹. q̄ n̄ hic tum natum. Et tum natum n̄ est
inseruire ad eum conservandum s̄t eum ad fruitionem. Accidit qd
colum n̄ p̄t uim conservari in ubi ē unde conatus regredire
conservab⁹. Dicib⁹. Spurii tus gant quem n̄ morum. sc̄ut
res abscuta iae fruitionem n̄ desiderium. Et tum natum n̄
parere morum ordinatum et quemq̄ sit res. p̄t in parere
morum q̄ ad quem n̄ dīngit q̄libet aiuntans.

Qd. Si ponam partis celi Luna ergo in vacuo. agn̄
inclinabit ad primū morum. Et oīs n̄ ponit illi e natu. q̄
nullum hic natum. Et qd se p̄t dō, dñ i se ero. q̄ est in celo.
um n̄ hic morum natum. Et tales morus et p̄t natu. nam
cum n̄ sine in to scientia n̄ di condit et natu. deū n̄ regi
stori. siḡ res n̄ resistit tali mori. Bone eum p̄t hori
q̄ si colum ponam in vacuo hact in illo mundi morum quem
hic in to ubi ē. nullum n̄ in coniunctione ex hoc siḡ.

B. Cūlibet corpori unus in eis motus natu.
celo coiunt ples, nimir' ab Oriente in Occidentem et ab Or
ientem in Occidentem. q̄ n̄ s̄t illi natu. Et maius eā rām des
motus p̄se n̄ v̄o occurs. tales v̄o morus p̄m̄ se p̄se p̄m̄ p̄l
ens. siue dñm situs in Clemencie. In dñm p̄t abhorret
infelix. morus celi ē infelix. q̄ n̄ intendit a rām et coni
n̄ e pates. Et talis morum ē infelix. s̄m qd n̄ simplici
Dicib⁹. p̄t agit per finem. hic n̄ dat in moru celesti. q̄ n̄
ē natu. h̄i m̄ in his n̄ moris celesti. s̄m ē rām sublunari
um p̄ratus et variatio.

4. Quis eū ē celorum natu. siḡ mirabiliose
quae in fine mundi. q̄ n̄ moris natu. Vi annis, natu n̄
quent celi post diem duodecim. mirabiliose v̄o si expecter̄ re,
ordo q̄ mo' dat⁹. Dicib⁹. Morus celi ē liber. q̄ s̄t ab illigia
liber. q̄ n̄ ē m̄. ut conci n̄ natu. Et celorum natu post cul
tore

Lare calent morum. Et alioq; libere ab iugis illi imponuntur
pulsus ad illum. siue morus q; lapis deorum ejusdem. qd me
lives iugis ex diuinitate.

Cap. 13.

¶ q; nam moveant ueli Plane

¶ Cōs; qđo enet celos movet ab iugis. Probatus vñ mīhi ut
deūt movet a sua p̄ficiā fīa. Si n̄ sīa alia corpora p̄ficiā
hētē in se p̄nūt morus et ḡtis. qd id negāt ē cōsiderab̄re
bus? Am̄ p̄serrārā varietas et pulchritudo h̄si ex moru
valēti maxime cōducat. Negāt ergāt in op̄um cōlent ad
deūt multum urgēt. Qd opp̄a est? Peripacecia ē et mul
tis tuncq; qd sequuntur. ¶ Nam ex illo, monte erado.
¶ In hanc loq; ueli n̄ morum app̄nis
frisifive. In hanc qd morus circuſtāris nulli rei potētē nātis.
alioq; violenter qd venit post diem iudiciorū. Iti p̄niam qd
ex auctorita disponit. Si s̄b. illum vñ natūrā inclinante
ad morum. et tñ potētē diem iudiciorū nātē qd exire. Negāt cōm
qd elem̄ in clinante ad morum qd conditio p̄p̄nūtum. qd
tñ dāt vñ moru circuſtāri. ¶ In hanc corpora glōboſa p̄tē
gauicium in clinante ad morum levissimum. et em̄ n̄ violenter
qd essent in Imperio. qd s̄b. corpora glōboſa ueloy n̄ qd
tñnt violenter. qd corp̄a glōboſa n̄ ei gracia. qd
vitas regnante illo agitari.

Arunc 2o. Ueli moveant ab iugis
ab Anglis. In hanc ex p̄ficiis et nōc qd cum vñ morum
aīse dñe moris a sp̄nibus qd fatigant. Si s̄b.
¶ Tñ p̄ficiis et rīe aktivis qd p̄ficiis ueli die rīe aktivis
aktiva. Sp̄ne n̄ regni ut uerū p̄dicit ab introst solis p̄ficiis

petiuas. activar v ab exerci i ab Anglis. De L'mobili id
dum i aq de aliis. In t'ois orbis caelitus morum ius ab
illigis. T'ois ius a suis fios. Et q'is q'nam sit p'os in ob
glis q'j morante alio.

Dico. Q'is morar in Anglis c' reatu dista
ab illis ita et uotis. Q'is uiles et illigis et aoi immanta
entes et em d'ingum sp'lo i fortior morus q' e ad transi
ens. Den q' illus et uiles supp'nt suum obcum factum.
p'os v' moris fact eu'um. Et q' illus q' d'ingum ius
b' d'encionis iu' d'ingum iu' fortius. Ue p'ie in s'lo exiit
q' in coi n' d'ingum. et in tr'ig' op'is illus hani q' u' b' n'
t'lico iu' d'ingum. Ni coia. ad iug' neq' illus. et uiles diu
querem iu' obglis q' d'ingum iu' fortius.

Dico. Ultimus t' morus obglis in ordinat' A
ape u' p'ie et n'c'co eis obglis et uasib'. Si u' t'empore soule
sol' etat et t'empore obglis recognoscit. Ex e' u' t'empore mansit
in ordinatus obglis morus. Ni coia. et t'anc' et h'ana. et h'ana
st'urunt. et n're u'line n're st'urunt. De obglis in m'ore
Xp' D' rogar t' f'uerie u' t'is. Quis. ut ante s'vadag. Et u'
n're fact' et t'is. usam terram. Q' t'imp' ex gl'bi de u'ra
v'ra. ad Greciam v' p'eu'it et le' d' obglis.

Q'is tandem t' morus obglis alii
quon' comp' effianet. affravie. P'igral. q' t' n're g'ra
p'is 58.

Cap. 14^{um} 8.

De Actis et Planctis moru'.

Dispat' e' morus Planctis. Ni' i' superio' sit. et ordinet' morum
h'nt' q' magis impediunt a' L' mobili. Si on' Venus et Mer
curius e'g'li morum et si Sol ab hoc prae'cirez et qu'les
deficit. V'q' ita. Ad d'ing' u' p'is ioc' tam et u'c'lium hoc.

ve est istis medianis annos fulle praeceire. et ideo de
Lemis quinque est astre nobilis in medio rotundus non in
supernoto. ut prius latus in orbem sublunarem influere

¶ **Præc^o 1.** Et mœcam astrorum immo
bius celo. q̄ plures inducunt celos solidos ratione neg. Qvō
celos plures & immobiles nobis cum fixis concordantia
cent. Et haec est ab aliis modus celo immoto. q̄ op̄io paurioribz. r̄gū
ut desinat. Namq̄ in Planisibz pro mœris uelis
est sint abegens & ab ipsis Planisibz latitudines proprie
tates. q̄ r̄ne apparent nobis subtiliores r̄ne infors. et
et ideo in op̄io lori sibi vendicant proprie. Op̄io lori seu
catulis ad conficiendos tales mœris. Et haec enim dicimus
sidera errantia q̄ hinc motum partem discimus a motu stell
arum fixarum. et q̄h magis a terra distantia diuinus est in suo
rigore. q̄ v̄ milibus. diuinus enim in op̄io auguris.

¶ **Præc^o 2.** Et albar q̄d enim quid est
celis in op̄io q̄ illos admittit solidos. h̄c utrūq̄ est plures
mœris? Et vero plures. q̄ sum mobile. Et ab aliis fixis signi
q̄ uero horum spacio posse in orbe in orbe mundi. q̄
celos orbium est in Antarticum. Cum autem sum mobile
le religio orbis celestes in ea se conseruat mœris secum
rapit. ut me illius mœris ab ora in orbum. q̄ agem sic
velocitas huius mœris. velox poterit in velocitate solis & tunc
longe tardius mœris arunt tunc Astrologi singulis horis
per unum centum viginti milia præcursum excedentes et
viginti sex. Tunc etiam mœris hanc suum præcursum
dicitur.

¶ **Præc^o 3.** q̄ uerberi conficiat iste uersus
prius latus Planisibz seu orbium celo claram. q̄ dico enim
op̄io q̄ plures celos admittit. sum mobile conficit suum mo
tum signi q̄ eum horum spacio. Poros ephemeris suum motu parte
conficit ornam meo locum præcurrente claram. Tunc autem spacio
uit

urunt q̄draginta novum mille annos, ex q̄q̄ conflati annus
 Platonius. Cum de mori superiori sphaerae imprimatur
 informis & dicitur moris conatur in octava sphaera. etas
 hie suum praeclarum q̄ di tristis q̄ numerus redit a polo
 arioso ad Antarticum. nube eō. Q̄ moris confusa estas
 et sequuntur mille annos.

Igēmus orbi Sacrum p̄ter & dicto moris
 conficit suum praeclarum ex primis virginis annis
 expletum secundum auctoritatem fore annis. Moris
 durans est conficit eum ab occasi in Orum & Zodiacum
 668 dieb⁹ et horis. q̄ dies nūs integrat annum & la
 rorū. Venus et Mercurius eōt. fore ampare cum sole lu
 ma perire Zodiacum virginis sequim adhuc et obo forme horis.
 Tunc q̄oi sidūm consumit cum solē nigrī. Prodiſ
 mundi in eo op̄e tribuum spheras. in nobis tribuendi
 ex solis astis.

Cap. 18^{um}

De auctorum luce.

Circa Auctōrū lucem. q̄ne 1^o & ex subtili. P̄neg. Dī 1^o
 subtili n̄ cadit subtilissimum sicut lux. 2^o q̄ in aere tenuido latet.
 dūs p̄t subtilis. Q̄ne 2^o & lux sit corporis. P̄neg. Dī 2^o
 lux penitus cum corpore translucida. q̄ si lux et in aere et
 p̄t nōt daret penitus. Dein cum in momenta temporis
 difundatur. moveret corpus in insti. Non regit autem de
 hac diuinum. q̄ ne oēs p̄t illud hinc. ut sit infigas. q̄n ōdī
 lux et radiis reflectit (q̄d agnum corporis) illigat de ref
 ictis monachis.

Q̄ne 3^o & lux celis et sub lunaris. sicut iusta
 spiri. Et affl. q̄ se invenit ad invicem. et hinc est q̄ne

ab Iac^o S^t Hippolytus lumen dicitur quod est per cum Luce co-
ponis gloriosi. [¶] App^t eccl^e Sacra Scriptura. Fulgebutum
Benedictus es. Quod videtur lucis ad gloriam ut dicens ephes.
In varietate subiecto. Lumen aeternum dicitur [¶] ut videtur
et dissimiliter se uideat. Neq^z lumen Regi est supernis regi
ad munus. Nota dicim te pote ut corpus et lucidum et ab
ractum ut pote in Esmeraldo et vitro utrumque. Et in v^o trans.
Lucidum et coloratum est riguere naturae limitum.

Iac^o S^t Pascua habet exinde
Lumen. [¶] Hinc aliud ex parte meorum in primis iste muta-
ri. Strumentum visum in Lunam q^z per partem Celsissimum, reuertit
geniam lucem ipsam v^o est soli et regione partem maxime
splendens et te aliis in vicinio in aliis planetis in ur-
nac^z q^z tene umbra ad itos n^o pertinet. Quidam aliis di-
uini celsissimi. Luna v^o ideo in novissimis n^o ostendit
suam lucem q^z est hinc lumen impedit. Signas in gloria
Luna fruere deas? [¶] In plenilunio q^z est absolu^t pietas.

¶ Iac^o S^t Lumen in celo? [¶] App^t
ut experias. Nam radios composuit recte et obliqui. magis sole
fatuq^z omni rutilis q^z amnis hafes. Archimedes speculis sole
recepitq^z ignem accendit q^z in immissis clavis remansit.
Fiat. Calor est lumen q^z negat pum a luce. [¶] In soli
est con aliis igne. Nota si uerba lucidiora ut Solari-
nas minus calidiora qm minus lucida ut Syrus est q^z
ab aliis impeditum. Luna in plenilunio ut eius magis
lucida plus exicit humores q^z est agit in sublunaria q^z
lumen est con aliis q^z est. Corporis sublunaria q^z illa
vita ideo n^o absolu^t est pietas.

¶ Iac^o S^t Mordechai et caloris.
motum Terralem et lumen dissipans. Disparando est
aerem in diversis varietates cuiusdam annis est celos. Vix q^z duratur
est corporal aliquid, et medium ignis exenti. ut pietate silice

et carib. et malo melius in ejus angulis q̄ ibi c̄min⁹
arit. Nas v̄o q̄re ex lato capillis aqua datus unus me-
lius ignem immitat qm aliis i per simpachiam qm unus
hic cum igne agnib⁹ qm aliis.

Dicit⁹ Si mors esse iā celonis quis mo-
rā fugias; horā fum⁹. ut pīt in colubris hiberno eypore
q̄dōneibus ut inalecant; ut in spiculis ad celum positis.
q̄d̄ et illud. q̄d̄ dñis dños & ifus qm pīnacē posuit. n̄ v̄
q̄d̄ se neg. q̄d̄ s̄ q̄d̄ q̄d̄ pīr aerum immorum pīt celestare
la antiparadisim. **Iust⁹.** Mors aliq̄ iāt fugas ut pīt
dīnī labo t̄ mōto et silib⁹. q̄d̄ horā acent. n̄ mīt pīt
autem frigidiorē q̄ sue uide illi qdē removet glaciūlum.
Si pīb⁹ uel angūsto ore frigidūlūrem incūflamus et
lato calidūlūm? q̄d̄ q̄d̄ angūsto ore emittimus aerem qfō
no ambīt. lato s̄t illūlūm quem in pulmonib⁹ calidūlūm he-
mult⁹.

Cap. 16^{um}

De Elementis

De Solum⁹ qm̄us in Physis et in II de genī et fūrūpē abr̄
olendim⁹ et q̄ tuod ut olendūm⁹ q̄ tuod Id q̄d̄ s̄ et q̄ tuod
et mīs q̄d̄ hinc. Itie aut̄ q̄d̄ pīt ocl̄ ignis sine q̄ tuod
eḡi (q̄d̄ con̄ illigim de aliis Solum⁹ mī se) **affīg⁹**
hinc est genīs mī. Et ocl̄ q̄d̄ ignis informi n̄ e lūndus,
neg⁹ adjūtūrī mā forūt. **affīg⁹** hoc dīs immīna c̄ est aci-
tūrī. ne cornīc̄ et in igni q̄d̄ int̄ loneti q̄d̄ forūt mā
advīcīt.

Q̄d̄ 2o **A**vis elem̄sint rōndas? **affīg⁹**

Lī exp̄riā in terra q̄d̄ q̄d̄ al̄ Monēm̄ habitant pīus et om̄
cons̄pīcūn̄ q̄d̄ q̄d̄ Rūdēn̄. et q̄d̄ q̄d̄ superēn̄one ad Aas
erūm̄

trum accidunt novas indicia sidera explorant. Hinc est
corus et manus umbrae q̄ in Luna laborante visi sunt
in mundo. Ita enim p̄ de auro et igne hinc ex p̄cuge
non est mundus si ut calorem q̄ p̄p̄tus est ille v̄ ea p̄ tñ-
fici innatæ corus et aquæ figuræ q̄q̄ inniceret.

Dic̄s 2. ^{l. 10. v. 10.} Manus circumferens certi corpo-
ri hunc figuram mundam. Ita enim n̄ hinc mecum circumfer-
remus q̄ negligimus circumferentem. Nam et rām de morte
in epistola. In v̄ de loco q̄ talis suscipitur. Dic̄s 2.
Montium atque et valium funditas impedit mundum
corus. Et impedire mundum oī plām, n̄ v̄ ablatam q̄
lis dæc ingredi consitato ex aq̄ et etiis in q̄ illa se dñs
impugnata. Vñ don aer et ignis n̄ constitutæ figuræ
flesphericæ. q̄ ignis occupat modum lumen medie et
vñ. aer v̄ f̄ uertus p̄ lumen q̄ in magis adjutari ab aq̄.

60.

Dic̄s 3. Qd̄ elem̄ cum sic nobiliss?
Hec ignem. 1° q̄ nobilior est ipsa propria nominis auctor
q̄q̄ apud nos. 2° q̄ obiret nobilitatem lumis q̄ in eis
poteris implire te ergo nam. Luna v̄ nobilis in eo qd̄
quærit n̄ v̄ in effigie. Et te ex se ferat virtus et metallas
producit illas conueneritq; cum aliis. 3° vñ. Et ignoris
q̄ ho n̄ poteris vivere sine aq̄. Sine igne v̄ maxima, et q̄ aq̄ hic
urias q̄les vita magis longuas. Si autem aer atrahit hic
sine q̄b̄ stare nequit nostra via. qd̄ enī sol p̄bat mōrū
ff̄ solis devianam.

Dic̄s 4. ^{v. 10.} Et elem̄ superius virat
in magis aliud sibi vicinum? ^{l. 10. v. 10.} ut p̄e in aq̄. q̄
mindu in terra. Dic̄s 5. A dea elem̄ cum summa grave
et summe leve et q̄d̄ haec media? ^{l. 10. v. 10.} cura n̄ esum
gravis ignis summa levis. aq̄ gravida in eis levit. ad
levis in eis levit. qn̄ autem aliquid pars ignis dedit in
aer

aerum, n*e* q*uod* sit gravitas aeris. Et per manū cui conjun
gia. E*st* q*uod* mōrus est, aut adhuc deficiens. Si autem, E*st* plu
nūm *est*, et gravitas q*uoniam* e*st* la *terre* p*ro*sequens
condensat aera. Alioq*ue* v*ia* oppositum *est* curvatur si.

¶ 286 ¶ *U*erum in quibus n*on* lib*er*is grav
itate ave*re* levitatem? I*st* n*on* nullum al*ium* c*um* in suo loco nat*ur*
constitutum gravitare aut levitare. D*ic* q*uod* si ag*er* aer
in sua regione gravitare, nostra cap*ut* gravas in ius
potere, et q*uod* nat*ur* onerosam s*er*uitate ag*er*, q*uod* exper*ia*
repugnare. ¶ 29 *U*erum grave super minus grave, Es
t*er*ne levitatem. Et idem minus gravia ascendunt, et
magis gravia elev*ant* in operum fac*il*e solv*ent*.

Cap. 17^{um}

De Terra divisione

A*nciquo* orbū terrae in sepi*s* Asiam, Europam, et Afr
icanam dis*er*vunt. Non s*an*cti p*ri*m*o* invenerunt, q*uod* ideo novus
orbis d*icitur* America dedulco n*on* a*er* exploratore. Hoc in duas
partes subdivid*it*, q*uod* una Americe nomen tene*re*, altera L*or*u*ma*
nam numerata*re*. His o*r*bit*is* ad*al*iqua absbat*is*, q*uod* subabsbat*is*
post*ea* sunt, et a*n* i*llis* Magalanica d*icitur* it*er* ab inventore
d*ekompe*. At*q* id it*er* dimid*ia* orbis pars trans*ato* es*er*ulo inven
ta e*st* antiqui*rum* fuit ignorans.

¶ *U*erum terram dividunt quinq*ue* circuli seu
Zone in due ex*tr*oe q*uod* sub polis i*cc*ure*re* et mediam, et ex*tr*oe
seu am*pli*as et le*ste* Africa putab*ant* inhabital*is*. Hoc i*cc* per un
us m*od*us figura*re* et i*cc* tor*um*. eas*tas* aut*em* duas temperata*re* poli.
Ex*tr*oe con*stat* et i*cc* p*ro*p*ri*e orbem habitari. In i*cc* ho*lo* sub
Zone ex*tr*oe, et p*ro*p*ri*ah plurima se*ta* am*plissima*: ut
us vi*re* i*cc* ibi habet*ur* parum minus i*cc* ve*re* et ali*o*.

et in illa regione mari vivunt et humido per terram apud Peruvias.

In eisque horis orbem incolunt, in quibus est etiam
bis et etiam mero, dicum hinc poteris; et nos in illo, est in mare
cupimus. Nulli autem penduli, nam cum omnia gravia ad
terram unum convergant, terra vero sit rotunda, omnia ad id unum
convergent, in quibus pescent. Hoc tamen erat de terra magis
in plumbis vero hoc est ad Geographos pellit, illis comitemus.

Quod Terra sic altera mari. Proinde
aliquem pum informi, ut considerante pebit. Quod si atque
natura pum summa monsium caluminis, et mons natuus ag
e deorsum, ergo montes et mari syphon trahi. Proinde ascendere
mons iugis, et aste, et aemine cessare a rodi per tot
tum terrae. Quod vero ab aliis in portum navigant ideo errant pro
eante informi, ergo suis fallunt per delusos imponit.

Cap. Vnum 8.

Ex terra et aqua fiat unus globus,

et habeat id contrarium?

Sicut vobis. Ex terra et aqua fiat unus globus, quod loquuntur ostendunt.
quod id concreta magnis, et non id concreta. Vnde. Proinde si dico
propter gravitas tendunt ad centrum mundi, terrae et aquae agere corpora
ergo hunc pum unum, unum mundi. Itaque ita parum in terrae
et aquae sufficiunt, ut distante a centro mundi.
Hic autem globus non est Geometrici sphaericus, per mons ut
designamus.

Quod vero est talis globus habeat id unum mag
nis et gravitatis? cuius sit id centrum magnis et gravitatis?
Nam pum quod sit. Vnde centrum: est in omnium idem, a quo est longe
dulce ad transversam, sed mobiliter est agere. Centrum gra
vitatis est tum medium. Sive recte diximus aliud corpus
in polo est gravitas. In te potest congeri ut aliquid habeat unum